

Politikk-områder	Wopke Hoekstra	Stéphane Séjourné	Kaja Kallas	Dan Jørgensen	Henna Virkkunen	Roxana Mînzatu	Teresa Ribera	Maroš Šefčovič
Skatt og finanspolitikk	Forenkling av skatteregler for SMB-er, bekjempelse av skatteunndragelse støtte til Pilar II-avtalen.	Økt tilgang til kapital, redusere gebyrer, støtte kapitalmarkedsunionen.	-	Revisjon av statsstøtteregler for energieffektivitet.	Forenkling av skatteregler for digital økonomi og investeringer.	Økonomisk støtte til lavinntektsgrupper gjennom sosialpolitikk.	Statsstøtte til ren teknologi, industristøtte og avkarbonisering.	Støtte til EUs økonomiske sikkerhet. Forpliktelse til full åpenhet overfor Europaparlamentet gjennom dialog, modernisering av handelsforsvar
Klima og miljø	Internasjonalt klimadiplomati, karbonprising, ren industri, sirkulær økonomi, 90 % utslippsreduksjon innen 2040.	Circular Economy Act, ren teknologi, avkarbonisering, beskatning av transportsektorer.	-	Energieffektivitet og fornybar energi gjennom Renovasjonsbølgen og Sosialklimafondet.	Teknologisk innovasjon for grønn vekst og miljøbevisst teknologi.	Bærekraftige løsninger, støtte til sårbare grupper i overgang til en grønn økonomi.	Clean Industrial Deal, sirkulær økonomi, støtte til energiomstilling, transportavkarbonisering.	Opprettholde bærekraft i handelspolitikk, støtte til Parisavtalen og SDG-mål.

Energi	Affordable Energy Action Plan, fjerning av fossile subsidier, CCS-teknologi, utbygging av ren energiinfrastruktur.	Økt investering i grønn teknologi, sikre rimelig energi for bedrifter og husholdninger.	Styrking av energiforsyningsikkerhet, spesielt i Ukraina.	Fornybar energi, rimelig energi for husholdninger, støtte til hydrogen og energilagring.	Utvikling av energieffektive løsninger og bærekraftig teknologi for energiinfrastruktur.	Sikring av sosial rettferdighet i energiomstilling og støtte til sårbare grupper gjennom energipolitikk.	Øke fornybar energi, oppgradering av strømnnett, støtte til energifattige grupper, klimamål for 2040.	Sikring av strategisk autonomi i energihandel og kritiske forsyningskjeder.
Digitalisering og teknologi	Teknologinøytral tilnærming til utslippsstandarder, digitalisering for bedre energistyring.	Digitalisering av økonomiske tjenester, modernisering av industrien, støtte til AI og cloud-løsninger.	Styrke cybersikkerhet og beskyttelse mot hybride trusler.	Teknologiske løsninger for energieffektivitet og smarte nett.	Teknologisk suverenitet, kunstig intelligens og kvanteteknologi, digital infrastruktur.	Digital utdanning og opplæring, styrking av STEM-feltet.	Digital Markets Act, håndhevelse av FSR, åpning av digitale økosystemer.	Støtte til digitalisering som en del av strategisk autonomi, særlig innen energisikkerhet.
Industri og konkurransevne	Clean Industrial Deal, Industrial Decarbonization Accelerator Act, støtte til ren teknologi.	Critical Raw Materials Act, strategiske investeringer, støtte til innovasjon og konkurransevne.	Styrke EUs strategiske autonomi og forsyningskjeder gjennom Global Gateway-initiativet.	Rimelig boligbygging, energieffektive prosjekter, sikre offentlige og private investeringer.	Støtte til industriell digitalisering, forenkling av lovgivning for innovasjon og SMB-er.	Nye handlingsplaner for sosial inkludering, støtte til sårbare grupper i arbeidsmarkedet.	Konkurransopolitikk, statsstøtte til avkarbonisering og ren energi, sikre rettferdig konkurranse.	Støtte til europeiske handelsverktøy og rettferdig konkurranse.
Transport og infrastruktur	Teknologinøytral tilnærming til CO2-standarder, støtte til e-fuels i transportsektoren.	Modernisering av infrastruktur for ren teknologi, rimelig energi til	Økt investering i forsvarsinfrastruktur og oppgradering av sikkerhetsnettverk.	Fornybar energiinfrastruktur, forbedret energilagring, transportsektorens avkarbonisering.	Forbedring av digital infrastruktur for transportnettverk og energi.	Støtte til sosial infrastruktur og rimelige boliger.	Investering i transportinfrastruktur for avkarbonisering, støtte til ren transport.	Støtte til investering i strategisk transport- og energiinfrastruktur, både nasjonalt og internasjonalt.

		transportsektoren.						
Sosiale rettigheter og arbeidsmarked	Social Climate Fund og Just Transition Fund for å beskytte sårbare grupper i energiomstilling.	Sikre rimelige tjenester for alle, støtte til sosiale rettigheter gjennom bærekraftig økonomi.	Støtte til sårbare grupper, særlig ift. Ukraina og global flyktningsskrisen.	Støtte til sosiale boligprosjekter, arbeidsmarkedsinntegrering, rimelige boliger for lavinntektshusholdninger.	Forenkling av arbeidsmarkedstiltak, støtte til SMB-er i digital økonomi, fremme arbeidssikkerhet.	Ny handlingsplan mot fattigdom, halvering av kjønnsgap i arbeidsmarkedet, fremme sysselsetting.	Just Transition Fund, støtte til sårbare regioner og arbeidere i energiomstilling.	Sikre at handelspolitikk fremmer arbeidsrettigheter og rettferdige sosiale standarder.
Boligpolitikk	-	Støtte til bærekraftige boligprosjekter, forenkling av regelverket for investeringer i boliger.	-	Planer for rimelige boliger, oppgradering av boligmasse for energieffektivitet.	Teknologiske løsninger for smarte boliger og energieffektive hjem.	Støtte til rimelige boliger for sårbare grupper, bekjempe hjemløshet.	Støtte til energieffektive boliger og bærekraftig bygging.	
Sikkerhet og forsvar	-	Styrking av EUs strategiske autonomi, særlig innen teknologi og forsvar.	Fokus på styrking av EUs forsvars- og sikkerhetspolitikk, støtte til Ukraina.	-	Fokus på cybersikkerhet og digital infrastruktur for sikkerhet i Europa.	-	-	Støtte til forsvars- og energiinfrastruktur som en del av strategisk autonomi.
Internasjonalt samarbeid og handel	Støtte til internasjonale karbonmarkeder, samarbeid med G7 og fremvoksende økonomier for klima.	Fremme internasjonalt samarbeid gjennom handel, investering i strategiske ressurser.	Styrking av globale allianser, særlig med G7, USA, og Afrika, reform av WTO.	Støtte til globale klimamål og handelsavtaler for rimelige energiløsninger.	Støtte til globale teknologisamarbeid, spesielt innenfor grønn teknologi og digital økonomi.	Internasjonalt samarbeid for sosial rettferdighet og økonomisk integrering.	Internasjonalt samarbeid for avkarbonisering og miljøvern, støtte til globale klimamål.	Støtte til bærekraftige handelsavtaler, økonomisk sikkerhet og strategiske partnerskap. Vekt på strategiske allianser med vestlige partnere (USA, G7) for å opprettholde en regelbasert verdensorden. Spesielt fokus på å sikre handelsforbindelser med Storbritannia i en

